
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO SUPERIOR EM INFORMÁTICA E AFINS 
 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 

                                                      EDITAL Nº 01/2019 Código (2807) – PORTO ALEGRE 
 

O Coordenador da Divisão de Informática da PROCURADORIA DE JUSTIÇA, responsável pelo processo 

seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 

no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE:  
 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova objetiva do processo seletivo de estagiários de nível superior 

dos cursos de Informática e afins para atuarem junto às Unidades  da Divisão de Tecnologia da 
Informação e Comunicação, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO PARCIAL - PROVA OBJETIVA 

 
Nome do Candidato Nº 

Inscrição 
Turno de estágio a 

que concorre 
Nota da prova 

 

FABIANO MARIO DE FARIAS 21 AMBOS 7,0 

WAGNER DOS SANTOS ALVES 28 TARDE 7,0 

BRUNO ROSA POHREN 25 TARDE 6,5 

JEFFERSON HENRIQUE PINHEIRO BEARDI 8 AMBOS 6,5 

LUCAS STEFFEN MACHADO 2 AMBOS 6,5 

ANDRÉ LUIZ BARBOSA PENHA 20 AMBOS 6,0 

DAIANE BIASIBETTI 22 TARDE 6,0 

LUCAS DE SOUZA PLATE FERRAZ 16 AMBOS 6,0 

DIONARDO GIANLUCA PACHECO  
GRILLO MARQUES 

1 AMBOS 5,5 

GABRIEL COSTA DOS SANTOS 24 TARDE 5,5 

                  RAFAEL RAMOS SCHECK 17 TARDE 5,5          

AMANDA GUTERRES DA ROSA 5 TARDE 5,0 

CAROLINE AVELLAR 7 AMBOS 5,0 

LEONARDO MACEDO DA CRUZ 13 TARDE 4,0 

RAQUEL SOARES DOS SANTOS 18 TARDE 4,0 

YURI PEREIRA FLORES 15 TARDE 4,0 

NATHAN AMARAL DA CRUZ 3 AMBOS 3,5 

DANIEL MATOS LEITE 26 AMBOS 2,0 

PÂMELA DA SILVA RIBEIRO PORTO  23 TARDE 2,0 

ALISSON MARCOS VENES SCHMIDT 27 MANHÃ AUSENTE 

DÉBORA PINHO DOS SANTOS 19 TARDE AUSENTE 

GABRIEL BENITO SILVEIRA 6 AMBOS AUSENTE 

IGOR ALVES CAETANO 4 AMBOS AUSENTE 

JOÃO GUILHERME GROSS MARTINS 10 AMBOS AUSENTE 

MIGUEL ARAÚJO GONÇALVES SAQUETTI 9 TARDE AUSENTE 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS 

 

   
Nome do Candidato Nº 

Inscrição 
Motivo da não-homologação 

ÊNIO DE SOUZA OLIVEIRA SOBRINHO 11 Não-atendimento ao requisito do item 2.1 
do Edital nº 1/2019-DTIC 

               MARINA LIMA RODRIGUES 12 Não-atendimento ao requisito do item 2.1 
do Edital nº 1/2019-DTIC 

MARCO AURÉLIO NUNES ALVES JUNIOR 14 Não-atendimento ao requisito do item 2.1 
do Edital nº 1/2019-DTIC 

 

 

 

 

 

 
Porto Alegre, 18 de abril de 2019. 

 

WILLY ANDREY FRÖHLICH, 

Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 
 

 

 

PUBLICADO EM 18/04/2019 

javascript:;

